

# Uppstart av strategiarbetets dialogfas

Förbundsstämman 22 maj 2021

HENRIKFALK 18 MAJ 2021 11:31

## Varför ska folkbildning genom studieförbund finnas?

För att stödja den personliga utvecklingsresan/folkbildningsresan.

### Tillit till samhället

### Nyfikenhet/lämna gamla hjulspår

### Ständigt förnya

### Grupp med Ulf J

Utbildning är inte det samma som bildning.

### Demokratiska rollen som blir ännu viktigare när samhället rör på sig snabbare och snabbare. När toleransen blir mindre och tonen hårdare på sociala medier

### Enormt engagemang och bred- allt från cirklar för personer med funktionsnedsättning, nysvenskar till kurser för allmänmarknaden

### Grupp 3

Vi lever i ett kunskapssamhälle och kunskap har aldrig varit viktigare.

Diskussionen om liberal demokrati visar på ett sånt behov. Något händer i ett möte eller träff som inte går att ersätta i det digitala.

Mötesplatser är svår som inte är kommersiellt driven (ex caféer) och i delar av landet är det stor utmaning, en fri mötesplats för fria föreningar.

### Plats för att växa

Vi finns för att ge människor en plats där de kan växa och utvecklas.

### Lyfta civilsamhällets roll och viktiga uppdrag.

### Stärka lärande utanför akademien.

Det är en skillnad mellan oss och utbildningssektorn. Formen och syftet är bredare än traditionell utbildning

### 35

Behovet av bildning är livslångt

Att det kommer underifrån poängterar den demokratiska kraften.

Vinsten ligger i att det är civilsamhället som arrangerar eftersom folkbildningen "finns hos folket".

### Behovet av bildning och ett livslångt fritt och frivilligt lärande kommer alltid finnas, och mer angeläget nu än någonsin.

### Skapa möte över gränser och därmed öka toleransen och vidga samhällsnormer.

## **29: Vi är en del av civilsamhällets organisation, föreningsarbetet.**

**Fri kultur är en del av liberala demokratin och studieförbunden finns för att skapa, bidra och tillgodose den fria kulturen.**

**Folkbildning bör organiseras av någon**

### **Grupp 34 (tror vi, vi sitter i alla fall i det rummet)**

Ett bra komplement till annan skola och utbildning.  
En väg till bildning inte bara utbildning.

## **29**

Lära rättigheter. Möjlighet till integration i samhället. Ta vara på demokratiska rättigheter.

### **Möjliggörare**

**Bildningen har även flyttat in i de digitala rummen men där är inte alltid källkritik, kollektivet och en liberal människosyn alltid säkrad. Här fyller studieförbund en funktion.**

**Någon måste ha ansvar för folkbildning och skapa förutsättningar under friare former.**

**En möjlighet också för den som kommit in till Sverige att få tillgång till folkbildning**

**Kollektivet är starkast. Det står folkbildningen för, möter möts. Vi är en bra arena för detta.**

**Livslångt lärande, möjliggörande, komplement till utbildning**

### **Grupp 9**

Vi är en del av civilsamhället och har delvis annan drivkraft och perspektiv på verksamhet än kommersiell verksamhet.

**För att stödja människors fria vilja att engagera/organisera sig i sitt intresse. Stödja och bidra till utveckling i föreningar och andra intressegrupper. Vara en bärare av och inspirera till lokal utveckling i stad och på landsbygd.**

**Folkbildningen är ett komplement till utbildning**

**Demokratiutvecklare, alla får möjlighet att delta i arr man inte hittar på annat håll. Knyta nya kontakter**

### **Grupp 36:**

Att stärka den liberala demokratin är det övergripande syftet, ett vaccin mot "fake news"

**Livslångt lärande, nyfikenhet och ständig utveckling är bra för hjärtat, själen. Och att detta finns i hela landet.**

**Folkbildning behövs som komplement till annan utbildning.**

Studieförbundsverksamhet har en låg tröskel.

**Grunden för fria tankar är den liberala demokratin**

### **Grupp 21**

- folkbildningen har varit essensen i studieförbunden ska fortsätta så.
- få utvecklas även efter ordinarie utbildning.
- de som behöver kunskapspåfyllnad, t.ex nyanlända, kan få det hos oss.
- studieförbunden ger ett sammanhang som släpper in en i samhället.
- en utveckling och sammanhang.

- ger en struktur.
- mötesplatser över gränser, såväl fysiskt som socialt.

## Grupp 11

Friheten i att folkbildningen inte är styrd. Komplement till den "offentliga" utbildning. kan utbilda sig till exakt det hen tycker är roligt och viktigt. Fria i tanken.

## Behövs för att stötta våra föreningar med allehanda saker

## Grupp 8

Demokratifrågor är viktiga att hålla aktuella. Studiecirklar och föreningsaktiviteter.

## Grupp 30

- Om folkbildningen ska få offentliga bidrag så måste det finnas en organisation som medlen går igenom för att säkra att de går till rätt saker.
- Det händer så mycket i samhället, det kan vi fånga upp och fördjupa oss i på olika sätt.
- Det livslånga lärandet är väsentligt, möjligheten att alltid kunna lära sig saker även om man missat det tidigare.
- Demokratisering av kunskap, möjligheten för alla att få tillgång till den.

**Grupp 4: Om någon kan påverka msk livssituation så är det studieförbund. Bildningsbegreppet är intressant - att göra sig fri. Världen kan glida iväg, utan att vara bildad, annars. En åsikt är dock att frågorna andas defensiv position: bättre utgå från Motivera istället folkbildningen roll i vår tid nu och i framtiden och formulera SV:s roll. Risker är annars att man backar in i att vi inte behöver finnas.**

## 35

Det behövs nytändning.  
Ämnen som inte finns i övrigt utbud  
Brist på bildning i samhället  
Bevara kulturarv och hantverk

## Grupp 10

det är viktigt alla människor har kunskap när tider förändras.  
Att lära sig saker på ett nytt sätt och att nå alla både gammal som ung.  
Viktigt med en kontinuitet, att vi finns med som en del av samhället

## Gr 29

Samhällsbärare, vi bestämmer själva, friheten att styra själv utan politisk inblandning, Studieförbund organiserar och har resurser. Bevara kulturarv lära sig sådant som bara studieförbund kan göra. . En möjlighet utanför det akademiska. Lära av varandra i cirkeln.

## Grupp 26

För att vi fungerar som en länk mellan staten/myndigheter och individen! Det är unikt och viktigt!

## Kitt i samhällsutveckling, när. Närheten ute på landsbygden

## Grupp 9

För att skapa kontakter både föreningar emellan och människor emellan.

## Med utbildning blir man något och med folkbildning blir det något. Skillnad!

## Det måste finnas en motor i folkbildningen, SV är/kan vara den motor

## Kunskapen leder till utveckling

## Människor är jämlika i ett studieförbund.

## Grupp 27

Delta i samhället och samhällsdiskussionen  
Bredda bildningen i befolkningen särskilt "medborgarkunskap"  
Vuxenskolan stöttar bra "ägarorganisationer"  
Underifrånperspektiv i utvecklingen, det våra kunder önskar och som breddar bildningen i samhället.  
Ge bildning för befolkningen.

## Grupp 38;

Göra förändring där människors får bestämma själva och har ett eget ansvar. Folkbildning behöver finnas för att bildning behöver vara fri och frivillig. Möjligheten att känna sig delaktig i utvecklingen på flera plan. för att hjälpa till och organisera det frivilliga lärandet. För studiecirkeln som form - viktigt att lära sig tillsammans.

## Grupp 19

Kunskap är grunden till förändring och det behövs för att stärka liberala demokratin. Studieförbunden som demokratins väktare! Studieförbunden har en viktig roll att nå ut och skapa ett engagemang.

Föra de demokratiska samtalen på lokal nivå!

Cirkelformen är unik och vi kan nå längre ut, än enskilda organisationer. Knyt det stora nätverket och finnas där människorna och intresset finns.

## Grupp 15

För att folkbildning skall vara fritt och folk skall kunna utbilda sig och förkovra sig på ett enkelt och bra sätt.

För många är det även en del i det sociala att få umgås med folk med lika intressen

## Del i det livslånga lärandet

## Skapa plattformar för utvidgad förståelse för varandra.

## Grupp 13

Lärandet är livslångt, det är det viktigaste. Från man är ung till man är åsrik. Hur når man folket utan folkbildningen? Bra med fokus på landsbygden. Självklarhet att det finns kvar. En stor kontaktyta, nätverket är stort i ett studieförbund. Gemenskap och mötas i samtal och intresse.

## Grupp 26

Var skulle den annars finnas?

Samhörighet, delaktighet

## Grupp 28

Viktigt för demokratin, lätt för alla att delta i verksamheter oavsett var man bor. Bra spridning i hela landet. Viktigt för utvecklingen av civilsamhället.

## Alla har samma möjligheter och rättigheter att delta. Människor möts oaktat utbildningsnivå. Bildningsperspektivet viktigt. Man kan vara välutbildad utan att vara bildad - viktig roll för studieförbunden.

## Grupp 24

Tillgänglighet för alla, och en demokratifråga.

## Grupp 37

En bra och beprövad kanal som är tillgänglig för alla.

Kunskap är ett sätt att bekämpa fake news.

Mångfald. Stötta föreningslivet.

Engagera människor oavsett deras privatekonomi.

Enkelt och lätt att komma igång med folkbildning i

studiecirkelform, grupperna påverkar hur de vill lägga upp cirkeln.

## 22. Tillgänglig för många. Studieförbunden ger bra hjälp, tillgängliga för alla.

Det är en mångfald av intressen som får utrymmen. Deltagarna styr. Det är deltagarna som är huvudpersonerna.

## Gr 29

## Grupp 33

Tillgängligt till stor del av befolkningen, det krävs inga höga poäng för att få kunskap.

En plats för alla, det skilljer oss från mycket annat. Vi finns också i hela landet. Viktigt att få med de grupper som vi inte når idag.

Vi har lätt att ställa om jämfört med myndigheter.

Studieförbund som inte är en del av stat och kommun utan som är en del av civilsamhället självt.

Sociala kittet, många saknar det idag.

Folkbildning sker på massa olika ställen, idrottsföreningar så sker folkbildning också.

Studieförbunden har andra förutsättningar. Utan

Bra komplement till allmän bildning i samhället. Allt samverkar. Viktigt att verka för demokrati och utveckla.

Demokratibegreppet har olika perspektiv och en del delar inte vår syn på demokrati. En undersökning bland ungdomar var nedslående och visar att vi behövs.

Ungdomar är framtiden och de flesta av våra cirkeldeltagar är äldre personer.

## Exempel: Stärka demokratin

Exempel: Studieförbund behövs eftersom de kan nå människor på ett annat sätt än det offentliga och andra aktörer.

## **Varför ska Studieförbundet Vuxenskolan finnas?**

---

För att vara ett skelett för bra folkbildning

### **Pedagogik som används inom SV - deltagare får vara med och påverka i cirkeln till skillnad från skolan**

#### **Grupp Ulf J**

Människor från olika bakgrunder kan träffas och utbyta erfarenheter i en "blandad" studiecirkel. Möjligheterna är ju gränslösa nu med digital verksamhet

### **behövs mångfald bland studieförbunden, inte bra med monopol**

#### **för vilka**

Nå de som som är svåra att nå, tex ungdommar med psykisk ohälsa

#### **Grupp 3**

Vi finns i hela landet, med lokal närvaro med mötesplatser där det går att arrangera möten fritt!

Vi erbjuder ett nätverk där andra engagerade och likasinnade kan träffas.

Olika studieförbund spelar givetvis också en roll men vår mångfald och vår spridning med kurser av hög kvalitet är en viktig USP för oss. Varumärket är starkt och de värdena vill vi bidra till att utveckla och värna.

Egen regi i en liten rörelse är svår, där bidrar SV med organisationens kraft och organisering. SV har ett stort uppdrag att värna och utveckla civilsamhällets demokratiska organisering.

Köksskolan är ett gott exempel på viktig utbildning, och vi bidrar fortfarande till att utjämna bildningsklyftor.

Ytterligare exempel på sådant arbete är funktionsrättsrörelsen.

Vi är en bred organisation, med bred och varierande verksamhet både i jämfört med andra studieförbund och även inom SV. Att vi "spretar" är i detta sammanhang en nisch som behövs och som vidgar vyerna och bidrar brett i samhällsutvecklingen.

Vår värdegrund behövs. Vår historia, kultur och hur vi angriper samhällets utmaningar är unikt och skiljer sig från övriga studieförbund

Farligt med bara ett tyckande. Det är paletten av tyckande som för samhället framåt och utvecklar demokratin och därför behövs SV både som en röst i paletten.

### **Viktigt uppdrag till GOMOSO, stödja upp ute i lokal föreningar såväl som administrativt, bildning. Vi ska göra det i team. Fokus på det ideella och lokala!**

### **Utbildningssupport för GOMOSO och hela civilsamhället. Stöd i att höja kvalitén i ledarskapet.**

#### **Grupp 34 (tror vi)**

Vi är det studieförbund som bäst står upp för de liberala demokratiska värderingarna.

#### **Integrationsverktyg**

**Vi i SV tycker självklart att vi är en jätteviktig del av folkbildningen, men så tänker nog alla studieförbund. Vi resonerade en del om att det kanske i framtiden inte kommer vara rimligt med så många studieförbund och indelningen kanske inte är lika logisk idag som förr. Kanske borde vi lyfta blicken och samverka mer över organisationsgränserna så att vi inte i kampen för vårt eget förbund förlorar oss i den viktiga kampen för folkbildningen i stort. Vågar vi tänka så?**

**Vi når grupper som kanske finns i ett utanförskap.**

#### **Stöd i digitaliseringen**

**Vi har många olika medlemmar**

## **Liberal liberal demokrati är vad vi värnar**

**Vi finns i hela landet och skapar en förståelse för olikheter.**

**Vi finns med folkbildning i hela landet**

**En liberal människosyn.**

### **Grupp 21**

Vår särart gör att vi samlar vissa människor med gemensamma värderingar i en naturlig plattform.

**Vara motorn i diskussionen kring liberal demokrati där alla är tillåtna att delta som leds av en "moderator".**

### **29**

Vi är bäst. Vi har grund- och medlemsorganisationer organisationer som har stor bredd och vi finns i hela landet. Stärka demokratin. Människor möts. Vi är ett liberalt studieförbund ej socialistiskt. Vi har en egen syn på individen. Tillsammans utvecklar vi oss själva. Vi tror att alla kan.

**Har lokal närvaro**

### **Grupp 4:**

Ja, vad göra för nå ut mera? Lösa problem i samhället som vi behöver lösa. Som avhjälpa ensamhet och ordna verksamhet för olika grupper. SV Malmö är starka tack vare duktig chef. Så kan det vara på flera ställen - att de har en roll i att skapa varumärke. I Norrbotten äger SV Kalix fhsk. Det hjälper till i "det röda Norrbotten". "Folkbildning kan aldrig bedrivas för nån annan än en själv" som Stina OScarsson sa. Men de folk möjlighet att kunna delta i samhället på olika sätt - oavsett hur det ser ut. SV ska finnas för människor...

**Vi är partipolitiskt oberoende det är en styrka. Därmed inte att vi är opolitiska= vår värdegrund**

**Studieförbundet Vuxenskolan har en unik värdegrund där människor som står långt från möjlighet till bildning kan mötas**

## **Öppet studieförbund med en värdegrund**

### **Grupp 9**

Visa på ordning och reda - att våra resurser används korrekt och till folkbildning. Stärka varumärket genom detta. I motsats till att man slentrianmässigt går till antingen vilket studieförbund som helst eller samma gamla vanliga.

**Styrkan att vi finns överallt**

### **Grupp 26**

Vi försvarar den liberala demokratin! Vi knyter ihop olika nätverk, är platsen som binder samman människor! Har också en viktig roll i utvecklingen till ett mer hållbart samhälle!

### **Grupp 11**

Gemensam bas i en studieförbund. Viktigt med gemensam värdegrund

Gärna fler aktiviteter med andra studieförbund. Bevara vikten av bottom up approach

**De olika studieförbunden har lite olika inriktningar och värderingar**

**Ett bra studieförbund på landsbygden. Likaväl i småstäder. Allas kunskaper är lika värda och underlag för diskussioner.**

**Vi har ett eget geografiskt ansvar liksom för vissa målgrupper**

**Vi finns i hela landet och om man vill att hela landet ska leva, Skapar gemenskap**

**Vi är en bred organisation som kan hantera hela spektrat av behov. Vi känns objektiva och opolitiska så att många vågar att komma till oss.**

**Vi finns lokalt.**

samverkan med andra som finns lokalt bland annat bygdegård

**Påverka våra politikerkollegor. Vi har ingen riktig idé kring hur.**

**Samtalet skapar förståelse för andra människor.**

**Knyta upp GOMOSO bättre på lokal nivå**

### **Grupp 30**

- Det är ju inget självändamål att SV ska finnas. Samhället idag ser ju inte likadant ut idag som för 100 år sedan.
- Det är bra att det finns flera olika förbund för att det ger mångfald.
- För att det finns en stark decentralisering, vi är förankrade över i stort sett hela landet och det är viktigare än någonsin nu.
- Hur lockar vi ungdomen?
- För att jobba mot olika målgrupper där vi har bättre förutsättningar att nå de vi är starka i.

**Det är roligt att diskutera och prata värde grund**

### **gr 29**

För att utvärdera den Liberala demokratin

### **Grupp 37**

Kvalitén som skapas i SV fyller en stor funktion. SV:s tillgänglighet, finns representerat i nästan samtliga Sveriges kommuner. Vår värdegrund är viktig för demokratins och Sveriges framtid. Vi är bra på integration, har gjort och gör stora insatser. Valfrihet och konkurrenskraft.

### **Grupp 19**

Lokal närvaro - vi finns överallt.

Vår värdegrund - att vi får människan att växa. Individens frihet och möjligheten att växa genom hela livet!

Underifrånperspektivet.

Vår profilering inom hållbarhet.

**Om inte SV fanns skulle det bara finnas ABF**

### **Grupp 9**

Mångfald är bra - olika perspektiv.

### **Grupp 33**

Vi skulle egentligen inte behövas. Om vi inte sköter oss kommer vi inte att finnas i framtiden. Men vi har mycket kunskap när vi byggt upp vår organisation. Vi finns i hela landet osv. Men helatiden måste vi ha framtidsstänkanden framför ögonen. Vi måste försvara vår position, vi måste bli snabbare att anpassa oss till efterfrågan från alla våra intressenter. Vi behöver förnya oss mer för att nå den del av samhället vi inte når. Studieförbunden är en del av infrastrukturen och möjliggörare. Vi når längre än marknaden. Det är upp till oss att bevisa att vi är framsynta och en organisation som fungerar. Vår organisation måste bevisa att vi är bäst. Vi har ett brett kunskapsområde med oss in i det arbetet. Skapa möjligheter för flera att delta i föreningslivet, är en viktig del för oss och för studieförbunden generellt. Långsiktiga planer måste till för att säkra vårt värde för kommande generationer, varför ska morgondagens unga välja oss.

### **Grupp 10**

Vi är bäst :)

Den liberala demokratin är viktig.

SV har en positiv syn på demokrati och inflytande och behövs för att nå ungdomar.

Vi behöver arbeta mer tillsammans med våra grundorganisationer.

Vi måste finnas som ett alternativ i den stressade världen. Vad ska jag använda min tid till.

Alla måste hitta en utbildning som är på rätt nivå. Där är vi ett bra alternativ.

Kompetensförsörjningsfrågor kommer att bli alltmer viktig.

### **E**

**SV har en bra geografisk spridning och en viktig värdegrund som värnar den liberala demokratin. SV har flera väl etablerade arbetssätt som kommer deltagarna till del. En bred kontaktyta genom samarbete med flera föreningar och organisationer.**

### **Grupp 38;**

Erfarenhet, specialiserad på folkbildning. För att ta vara på erfarenheten. Vuxenskolan finns som en av få i hela landet, både i staden och på landsbygden. Studieförbunden generellt så ä det

den lokala förankringen det magiska för ett underifrånperspektiv och för att styra nerifrån. Det finns en trygghet i den lokala förankringen - man är hemma där. Personliga kontakten. Nyinflyttade - sammanhanget. Relationen. Lokalt.

## Vi är en landsbygdsmotor.

### Grupp 13

Vår profil är att vi är rikligt representerade på landsbygden. Vi når människor som inte nås lika lätt. Unika ideologiska profil bakom Grundande organisationer. När många med funktionsvariationer. Värnar landsbygden.

## Vi är en folkrörelse! Viktigt komplement till de övriga.

### Grupp 9

Vi skapar växande och meningsfull fritid/sysselsättning med och för människor med funktionsvariationer.

## Viktigt med den liberala demokratin!

## 22. Vi finns i hela landet. Vi r en demokratisk kraft, som utvecklar lokala verksamhetsformer. Det skapar utrymme för mångfald.

Det är bra att det finns många studieförbund. Ger utrymme för olika intresseinriktningar. SV når grupper som behöver personlig utveckling och stöd i livet, t ex personer med funktionsnedsättning och nya svenskar.

### Grupp 15

För att det behövs förbund som kan väga upp mot andra krafter som annars kan ta över.

För att SV:s värdegrund behövs i samhället.

## För att den når det bredda samhället och utbildningsinriktningar

### Grupp 27

Ge underifrånperspektiv till folkbildningen

## Så klart vi ska finnas!

### Grupp 24

SV har en unik spridning över hela landet, både stad och land, och har därför potential att nå alla i hela landet. Samtidigt har SV en mycket stor bredd av utbildning/kurser, med andra ord Folkbildning!

### Gr 29

## På vilket sätt kan jag utifrån min plattform bidra till att min avdelning eller organisation tar en aktiv roll i SV:s strategiarbete och i dialogfasen?

---

Ta upp strategidialogen hemma i avdelningen och se till att det blir verkstad. Aktivt bidra istället för att vänta på att bli tillfrågad.

### Grupp 38

Olika för olika roller. Viktigt att anpassa!

Rollen som cirkelledare:

Alla måste utveckla sin kunskap och själva hänga med i den digitala utvecklingen. Att bli informerad och inkluderad så att man kan bidra till utvecklingen.

Förtroendevald i avdelningen: Att styrelsen ger plats för strategiarbetet. Kanske hoppa över ett formellt möte tex.

Skicka ut tydliga frågeställningar till HELA styrelsen.

Remissfrågeställningar bredd så att flera kan vara med och stöta på tex en avdelningsordförande eller våra samverkande organisationer.

Tydliga frågeställningar. Strategin till fler behöver fler förklaringar så att nya kan hoppa på och även senare i fasen.

Kanske också flera steg i processen under resans gång, kanske mer begränsade uppgifter och frågor så att man på slutet kan reagera på helheten. Lättare att vara aktiv och ta till sig om inte uppgifterna är för omfattande.

Viktigt att upprepa hur processen ser ut och tidsaspekten regelbundet.

Viktigt för individer med funktionsnedsättningar: Hur säkrar vi tillgängligt material och deltagande på lika villkor? Filmer/Visuellt?

Information för nya - påminna och bjuda in.

"Sidoåskådare": Nyfiken och ställa frågor. Rollen som



valberedningen: Visste inte vad SV var (LRFmandat) Viktigt att också informera valberedningarna. De behöver också känna till för att kunna fullgöra sitt uppdrag. Kanske ett enklare material för att alla ska ha läst.

## **Grupp med Ulf J**

Använda våra nätverk till att skapa möjligheter för vuxenskolan.

## **Grupp 34 Kanske**

Prata med folk, starta studiecirkelar.

## **Grupp 11 ta med tankar från GOMOSO organisationerna**

Ta vara på de kommunikationsmöjligheter och kanaler som finns för detta.

## **Locka till att skapa engagemang på lokal nivå. Inte detaljstyra från förbunds nivå**

## **Personliga relationer viktiga, nu med digitala lösningar är det mycket lättare att nå ut i bygderna**

## **SV Styrelsen kan ringa ledare och deltagare och intervjua dem**

## **Att använda de nätverk vi har utanför SV för att sprida dialogen**

## **Viktigt att bryta ensamhet och bidra till folkhälsan**

## **Marknadsföra SV och folkbildning**

## **Grupp 27**

Vi måste engagera oss tydligt.

## **29**

Vi ska tala väl om det goda i SV och folkbildningen. Motvikt till att andra odemokratiska ideer breder ut sig. Visa gentemot andra organisationer på styrkan hos SV. Visa det goda samarbetet.

Skapa personliga relationer, en kontaktperson som man känner ger ett gott samarbete.

## **Grupp 26**

Bjuda in till dialog!

Samtal i styrelse och avdelning. Exempelvis att använda Nulägesanalysen som underlag.

Vi måste prata som etthundra och inte som enskilda individer.

## **Ambassadör**

## **Vara ambassadör i min organisation**

## **Använda våra olika nätverk för att stötta SV**

## **Viktigt med den goda kontakten mellan SV och SPF - vi ska inte bara satsa på de unga.**

## **Bidrar till att lära känna varandra. SV måste ta initiativet att bjuda in till dialog, både ägare och aktiva. Öppenhet.**

## **Grupp 30**

- Vi kan använda Agenda 2030 som utgångspunkt.
- Vi i styrelserna har ett ansvar att ta detta vidare och se till att det går ned till personalen.
- Aktivera alla som deltar i studiecirkelar, ffa cirkelledare.

## **Grupp 21**

- fördjupande samtal om ideologier.
- inte bara flaschiga workshops.
- fria samtal kring viktiga principfrågor.
- studiecirkelar om ideologi.
- LRF har många insikter att dela med sig av.

## **Grupp 33**

Jag utvecklas tillsammans med andra människor. tillsammans i styrelsen måste vi arbeta tillsammans. Ta ansvar för att lyfta och diskutera frågorna på djupet i avdelningen, vart är vi på väg och vad vill vi. Behovet finns vi måste bara skapa tid och utrymme för detta. Vara en bra lagspelare och låta många komma tilltals, fler än de som sitter i arbetsutskottet måste bli mer delaktiga.

## Grupp 37

Vi måste engagera våra lokala styrelser.  
Ge styrelsen och medarbetarna utrymme och tid för diskussion.

Få igång dialogen i grund- och medlemsorganisationerna, exempelvis SPF.

Bidra till att fundera över sätt att modernisera studiecirkeleformerna, så att vi får fler ungdomar delaktiga på sina villkor, exempelvis Kulturfabriken i Malmö.

Fundera över hur vi kan knyta ihop arbetet med den centrala SV-strategin med våra lokala och tydliggöra att nu finns det möjlighet att påverka.

Hjälpa till att ta reda på vad människor är intresserade av, uppsökande verksamhet, eldsjälar.

Vara synliga.

## Grupp 19

Livesändningar: Sända samtal, som många kan titta på och interagera i även om man inte deltar fysiskt i rummet, skapar engagemang. Skall även kunna ses i efterhand.

Direktkommunikation med medborgarna. Medborgardialog.

Vara lyhörd och lägga örat mot backen. Vad engagerar folk just nu - koppla det till vår dialogfas.

Interagerande mellan tjänstemannaledet och förtroendemannaledet.

Vi måste finnas på sociala medier, där samtalen redan sker.

## Gemensam verksamhetsplanering styrelse och personal. Samverkan med Gomoso.

## Våga prioritera

Inte jobba med för många punkter i strategin då kommer det bli spretig

## Bidra med min erfarenhet, kunskap och mina nätverk i arbetet

## Grupp 15

Att vi i våra egna organisationer engagerar oss mer för att få våra styrelser och medlemmar att förstå värdet av SV.

## Att vi i avdelningarna inleder ett aktivt arbete och har en dialog både internt och externt med organisationen för att bidra med synpunkter i strategiarbetet.

## Grupp 36:

I vår grupp hade vi många GO-representanter och vi var överens om att avståndet mellan SV och GO är för stort. Genom att engagera GO i strategiarbetet kan banden stärkas.

## 35

Alla kontakter man har som politiker o förtroendevald i SV  
Diskutera i våra nätverk  
Initiera samtal utanför SV sfären

## Grupp 9

Vi har en viktig balansgång att gå - både modern organisation och behålla våra värderingar och kärnvärden. Modern med ett stort hjärta.

## Viktigt att påverka genom våra politikerkollegor

## Grupp 10

Att föra dialog i våra nätverk .  
Även föra diskussion med grupper utanför våra egna nätverk

## Grupp 13

Framhålla lärandet, hur pedagogiken är i en cirkel. Exempelvis hur erfarenheter delas. Medelålder 50 år och 10 deltagare innebär exempelvis 500års erfarenheter. Summan av kunskaperna i en grupp.

Bred delaktighet. Debatterar folkbildning och SVs fördelar där det finns möjlighet. I alla olika plattformar. Lyfter fram SV och SVs unika pedagogik. Visa på goda exempel där folkbildningen kan hjälpa till och göra det bättre. Oavsett var man befinner sig om det är inom politik, organisationer etc.

## Grupp 24

Vi kan i teorin påverka genom våra medlemmar, i föreningarna (GO/MO/SO), genom den direkta kanalen som finns in till avdelningar och förbund.

I gruppen framfördes också en avvikande uppfattning att

strategidokumentet är för långt och därmed svårt att påverka och svårt att använda i vardagen.

**Vi liberaler och LRF behöver bli bättre på att lyfta SV! Viktigt att öka medvetenheten bland oss. Vår uppfattning är att C är betydligt bättre.**

**Påverka via våra nätverk oaktat var vi kommer ifrån.**

**Genom ett aktivt deltagande i de olika utvecklingsprocesser inom SV.**

**Stora och svåra frågor när en är ny.**

**Gr 29**

**Vilka förutsättningar behöver finnas för att dialogen ska spridas brett i och i anslutning till SV?**

---

T.ex kan mer informella nätverk bildas utan formell beslutsrätt där diskussioner förs och minnesanteckningar tas för att sedan lämna vidare i organisationen.

**Grupp 38**

Vi behöver öppenhet  
Bra kommunikations kanaler  
Tillgängliga kanaler  
Se vidare unde fråga 3.

**Grupp Ulf J**

Bra digitala hjälpmedel.

**29**

hann ej

**Våga brainstorma länge innan man trättar ner till förslag**

**Ta hjälp av våra GOMOSO**

**Våga synas utåt**

**Grupp 37**

Att vi lokalt är synliga och tydliggör att nu finns möjlighet att påverka.

Samarbeta med våra grund och medlemsorganisationer, bjuda in dem till dialog.

Marknadsföring.

**Intresse, måste nå ut med alla frågor som stämman skickat vidare till strategiarbetet**

**Grupp 30**

- Involvera cirkelledare, bättre kommunikation med dem.  
- Börja syna vår kommunikation och organisation, vad är det vi kommunicerar och på vilket sätt, vilka är det som förstår det?  
Om vi vill nå andra, hur behöver vi kommunicera då? (Referens till hembygdsförbundets föryngringsarbete)

**Grupp 10**

Behöver kunskap ute i våra avdelningar så att vi kan sprida.  
Bra verksamhetsutvecklare och cirkelledare.

**Viktigt med mötes platser**

**Kommunikation på olika sätt. Viktigt att vi är lyhörda och aktiva.**

**Grupp 19**

Att leva sitt SV uppdrag utanför styrelserummet.

Interagera med värdegrunden.

Finns i kanaler där samtalen sker, framförallt där unga finns!

**Grupp 21**

- att processen är rolig.  
- kortare i texter, lite kaxigare i uttryck.  
- yttersta ledning behöver visa ledarskap.

- ambassadörer som är inspiratörer.
- alla organisationer och individer måste bli tagna på allvar. Deras behov och tankar behöver bli verklighet.

## grupp 4:

Alla org måste hitta sin kärna och känna av sin marknad. Leif tror förändringen ligger i att ha en nära relation till alla cirkeldeltagare. Möt dem och hör vad de önskar.

## Grupp 33

Utveckla det digitala deltagande i grupper över landet, oavsett var man kommer ifrån måste vi kunna utvecklas tillsammans och i cirkelform. Vi behöver vara utåtriktade i arbetet. Släppa fram våra kunniga och duktiga anställda som brinner, de förtroendevalda får inte vara bromskloss. Våra anställda är våra viktigaste ambassadörer.

Modiga företrädare som kontaktar politiker.  
Goda företrädare som har goda kontaktytor.  
Cirkelledare och verksamhetsutvecklare ska ha kompetens att företräda SV.  
Vi måste kompetensutveckla all personal.  
Cirkelledarna är motorerna i verksamheten. Alla måste ha gått cirkelledarutbildning och veta att de arbetar för SV!

## Grupp 15

Att vi har breda kanaler att sprida det och att vi alltid vågar ha frågan med oss och att vi sen lyfter den.

## Grupp 36:

Ett bra material att föra diskussionerna utifrån behövs, inte så stora öppna frågor som i denna padlet...

**Det måste vara förankrad. alla måste känna sig delaktiga.**

## Grupp 27

Vi behöver föra frågor till grundorganisationerna. Strategi med utveckling och finansiering måste följas åt i diskussionen. Det bör tydliggöras tidigt hur lång tid som strategiprocessen avser. annars blir det svårt att föra dialogen.

## Grupp 24

Ett kortare strategidokument.  
Tydliga och kända kommunikationkanaler. Alldeles för många kanaler med information just nu!

## Grupp 26

Bjuda in till en dialog som också känns intressant och meningsfull att delta i, inte minst för \_de vi inte når idag\_.

En plattform där diskussionen kan föras utöver avdelningsgränserna. Som en sån här padlet som ständigt uppdateras.

**Grupp 28 Att vi är utåtriktade och använda oss av många olika verktyg. Att vara ambassadörer för SV:s verksamhet för att sprida kunskap. Skapa och utveckla mötesplatser både fysiskt och digitalt.**

**Det är viktigt att vi för en ständig dialog med kommuner och regioner. Där finns möjligheter att få in SV-tankar.**

**Nationellt sammanhållen kraft och några grundläggande mål att sträva efter. Det är processen som är redskapet, inte slutprodukten**

**Försvara SV - berätta om allt bra vi gör - sprida det positiva inom politiken - mot de övriga som är mot oss.**

Ta eget ansvar för dialogen - alla i resp. styrelse

## Grupp 9

Bygga broar mellan olika led och olika organisationer. Informera brett och transparent - inte undanhålla information. Att alla ska ses som och känna sig som ambassadörer för SV.

## Grupp 13

Vi är ambassadörer för SV.  
Hjälp från FS med teman och dialogämnen och koppla dem över tid för extra stor genomslagskraft i hela landet.  
"Gräv där du står" - går alltid att prata om SV - många har en koppling till SV utan att de vet om det. Kanske via en språkkurs eller en drejningskurs.  
Kanske en app kan hjälpa till ;)

**35**

Viktigt att engagera GO o MO

Viktigt att avd styrelsen är aktiva gentemot våra GO MO i frågan

Komma in i sammahang - brottsförebyggande, vuxenutbildning  
också kommande reformering av AF. Spännande

**Alla är vi SV-ambassadörer**

**Enskilda engagemanget viktigt!**

**Det krävs engagemang, öppenhet, att var  
och en ser seg själv som SVs ambassadör.**

**Möjlighet att engagera sig en kortare tid i en  
viss fråga**

\*\*\*\*\*